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Kontekst 
 
 
 

 

Wojna w Ukrainie doprowadziła do relokacji rodzin na skalę i z prędkością niespotykaną 

od czasów II wojny światowej. Na dzień 30 września w całej Europie odnotowano ponad 

7,5 miliona uchodźców z Ukrainy, z czego 4,2 miliona zarejestrowało się w ramach 

ochrony tymczasowej lub podobnych krajowych programów osłonowych. Polska przyjęła 

ogromną większość kobiet i dzieci poszukujących ochrony tymczasowej, z których 

dotychczas 1,4 miliona zarejestrowało się w ramach ochrony tymczasowej (uzyskując 

numer PESEL), ale bliższą prawdy jest szacowana liczba uchodźców na poziomie 

ponad 2 milionów osób.  

 
 

 

Kryzys relokacji matek i dzieci wynikający z wojny w Ukrainie wywarł niespotykany 

nacisk na polski system wsparcia publicznego. W miarę trwania wojny, niewielkie grupy 

osób przekraczających granicę często pochodzą z obszarów, w których nieprzerwanie 

toczą się walki. Przeważająca ich część przybywa prawie bez żadnych środków i 

nawiązuje kontakt z rodzinami, którym udało się uciec wcześniej.  Większość 

uchodźców z Ukrainy nie mówi po polsku, szczególnie osoby wywodzące się z 

wschodnich obszarów kraju. 

 

Polski wzorcowy system reagowania, niezwłocznie zapewniający system legalnego 

pobytu i pracy, a także dostęp do służby zdrowia, edukacji i ochrony, wsparty 

niesamowitą solidarnością obywateli, wymaga stałego i znacznego wsparcia, aby nadal 

zapewnić realizację praw dzieci i rodzin. 

 

 

Nadejście zimy może spowodować dalsze relokacje oraz coraz trudniejsze warunki w 

Ukrainie i krajach przyjmujących uchodźców, a wszystko to na skutek zimna i 

narastającej intensywności działań militarnych w Ukrainie. To z kolei może prowadzić do 

rosnących potrzeb, na przykład wyższych kosztów ogrzewania, potrzeby ocieplenia 

centrów zakwaterowań, dodatkowych wydatków na odzież, koce, itp. Polskie władze 

oczekują nowej fali uchodźców w miesiącach zimowych, szacując ich liczbę, zgodnie z 

prognozami rządu, pomiędzy 500 000 a 800 000 osób. 
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Przegląd 
 

Biuro UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego w Polsce zostało założone, aby pomóc we 

wzmocnieniu systemów krajowych, gminnych i lokalnych, które już zapewniały podstawowe usługi i 

ochronę dla dzieci i rodzin uchodźczych z Ukrainy. Wsparcie techniczne, w zakresie zasobów 

ludzkich i materialnych ze strony UNICEF uzupełnia i wzmacnia obecnie istniejące możliwości. 

Nasze dwutorowe podejście do współpracy z rządem stawia nas w roli partnera dla Rady 

Ministrów, w tym Ministerstw Zdrowia, Edukacji, Sprawiedliwości i Rodziny, a także 12 gmin, które 

goszczą około 75% uchodźców z Ukrainy. Współpracujemy również z liczną grupą organizacji 

pozarządowych i społeczeństwa obywatelskiego uzupełniając luki w państwowym systemie. 

UNICEF stosuje ten model działania, ponieważ Polska jest krajem o znaczących dochodach oraz 

państwem członkowskim UE ze zdecentralizowanym systemem świadczenia usług, a także 

dlatego, że nowa specjalna ustawa w sprawie ochrony uchodźców z Ukrainy delegowała nowe 

zadania na samorządy i spowodowała znaczące obciążenie już zapewnianych usług. 

 

 

Naszym celem jest dotarcie do dzieci i ich opiekunów (głównie matek), którzy uciekli przed wojną w 

Ukrainie, zagwarantowanie im dostępu do usług i wsparcia, aby dzieci miały zapewnioną edukację, 

zdrowie i ochronę oraz dostarczenie opiekunom niezbędnych i często ratujących życie informacji, 

aby pomóc rodzinom w dochodzeniu do siebie z traumy wojennej. Poczynając od bezpiecznych 

przestrzeni Blue Dot przy przejściach granicznych do ogromnych centrów recepcyjnych czynimy 

wszystko, aby zapewnić, ze dzieci mogą uczęszczać do szkoły i otrzymać opiekę zdrowotną, 

wspieramy wszystkie rodziny znajdujące schronienie w Polsce. We współpracy z Polskim 

Komitetem Krajowym UNICEF działamy na rzecz praw każdego dziecka w Polsce, ze szczególnym 

uwzględnieniem tych znajdujących się w największej potrzebie.  
 =



 

 

Wsparcie noworodków 
 

Do tej pory w Polsce szczepionkę Hep B i BCG podano ponad 4500 noworodkom z Ukrainy 

(urodzonym między 22 lutego a 3 sierpnia 2022 r.). Aby pokryć dodatkowe zapotrzebowanie, 

UNICEF wspiera te wysiłki, kupując szczepionki IPV polio, Hep A i Hep B, a także strzykawki.  

 

Jeśli chodzi o żywienie niemowląt i małych dzieci, zachęcamy matki do karmienia wyłącznie 

piersią i dzielenia się wiedzą, jak najlepiej karmić niemowlęta i małe dzieci, w miarę jak 

przystosowują się do życia w nowym kraju. Szkolenia z karmienia wyłącznie piersią oraz żywienia 

niemowląt i małych dzieci są prowadzone dla 500 pracowników służby zdrowia w szpitalach i 120 

pracowników w ośrodkach wsparcia Blue Dot, ponadto na 10 oddziałach położniczych tworzone 

są grupy laktacyjne. Oczekuje się, że każdy ekspert ds. laktacji będzie doradzał 100 matkom 

karmiącym miesięcznie, docierając łącznie do około 5 000 matek miesięcznie, z korzyścią dla 

matek i dzieci zarówno ukraińskich jak i polskich. UNICEF nawiązał również współpracę z 

Ministerstwem Zdrowia w celu monitorowania dystrybucji mleka dla niemowląt, aby upewnić się, 

że jest ono dla nich bezpieczne. 

 

Szczepienia są niezbędne do ochrony ukraińskich i polskich dzieci i rodzin przed chorobami, 

którym można zapobiegać. W obszarze zmian społecznych i behawioralnych UNICEF prowadzi w 

krajach przyjmujących uchodźców kampanię informacyjną skierowaną do matek z Ukrainy 

podkreślając znaczenie szczepień dla zwiększenia ochrony przed polio i innymi chorobami, 

którym można zapobiegać. Wiadomość z billboardów i plakatów w komunikacji miejskiej, na 

przystankach autobusowych i stacjach metra z istotnymi informacjami na temat profilaktyki chorób 

zakaźnych, dostępu do świadczeń zdrowotnych oraz motywowania opiekunów do zapisów na 

szczepienia dotarły już do ponad 400 000 osób. 
 



 

 

Wspieranie wczesnego rozwoju dziecka 
 
Pierwsze 1 000 dni życia dziecka ma zasadnicze znaczenie dla jego przyszłego rozwoju. 

Wczesny rozwój dziecka jest kluczowy dla zdrowego rozwoju mózgu u noworodków i małych 

dzieci oraz dla ogólnego stanu zdrowia i dobrego samopoczucia dzieci. Edukacja jest szczególnie 

ważna dla dzieci w wieku przedszkolnym, z których wiele nie potrafi wyrazić swoich uczuć 

związanych z wysiedleniem z domu i oddzieleniem od ojców i innych członków rodziny. UNICEF 

wsparł utworzenie ponad 100 ośrodków wczesnego rozwoju dziecka (ECD) w całym kraju lub 

pomógł zwiększyć pojemność istniejących placówek, w których dzieci mogą bawić się, wchodzić w 

interakcje z rówieśnikami i odzyskiwać poczucie normalności. 

 

Ośrodki ECD utworzone przy wsparciu UNICEF w całej Polsce służą obecnie ponad 8 000 

dzieciom-uchodźcom i udzielają pomocy około 7 000 matek, które uciekły przed wojną na 

Ukrainie. Większość opiekunów zatrudnionych w tych ośrodkach to też uchodźcy z Ukrainy, wiele 

z nich to matki małych dzieci. UNICEF rozszerza również usługi opieki dziennej i wspiera polskie 

przedszkola w przyjmowaniu dzieci z Ukrainy, aby matki mogły szukać pracy, osiągnąć 

niezależność finansową i budować pewność siebie w nowej rzeczywistości. 
 

 

W całej Polsce  
50 000 

 

dzieci w wieku poniżej 6 lat bierze udział w 
zajęciach edukacyjnych, a do przedszkoli  
i ośrodków ECD trafiło 1 000 zestawów ECD. 

 



 

 

 

Wspieranie dzieci w wieku szkolnym 
 

W Polsce UNICEF wspiera wszystkie istniejące środki dostępu dzieci do edukacji formalnej i 

pozaformalnej oraz do końca 2022 r. rozbuduje możliwości nauki dla około 500 000 dzieci. 

We współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki (MEN) wspieramy szkolenia z zakresu 

nauczania języka polskiego jako języka drugiego, nauczania reedukacyjnego i 

wyrównawczego oraz zapewniamy opiekę zdrowotną i pomoc psychospołeczną w 12 

gminach, w których przebywa największa liczba uchodźców z Ukrainy. Pomagamy w 

rekrutacji ukraińskich asystentów nauczycieli, asystentów międzykulturowych i tłumaczy, 

którzy ułatwią uczniom przejście i włączenie się do nowego systemu szkolnego. 

Dystrybuujemy również sprzęt informatyczny do szkół, aby przyspieszyć naukę języków i 

zniwelować luki w wiedzy, a także dostarczamy zestawy do nauki, wyposażenie klas i sprzęt 

sportowy, aby ułatwić integrację. W polskim systemie oświaty zapisanych jest już 192 993 

dzieci z Ukrainy, z czego 35 100 dzieci do przedszkoli. 

UNICEF wspiera także naukę dzieci uchodźców w 
Polsce, które realizują ukraiński program nauczania. We 
współpracy z samorządami lokalnymi i organizacjami 
pozarządowymi utworzyliśmy w całej Polsce Centra 
Edukacji i Rozwoju, w których uczniowie mogą 
uczestniczyć w zajęciach online, uzyskać pomoc w 
odrabianiu zadań domowych, wchodzić w interakcje z 
rówieśnikami, uczestniczyć w zajęciach z języka 
polskiego oraz uzyskać wsparcie w zakresie zdrowia 
psychicznego i wsparcie psychospołeczne. Dodatkowo, 
dzięki współpracy z MEN, na cyfrowej platformie 
edukacyjnej ministerstwa dostępny jest UNICEF 
Learning Passport z materiałami w języku ukraińskim 
dotyczącymi zdrowia psychicznego i wsparcia 
psychospołecznego dla uczniów, nauczycieli i 
opiekunów. 
 
UNICEF współpracuje również z MEN nad wdrożeniem 
programu szkolenia nauczycieli w zakresie edukacji 
włączającej, aby zapewnić wszystkim dzieciom, w tym 
dzieciom z niepełnosprawnościami, równe szanse na 
pójście do szkoły, naukę i pracę nad umiejętnościami, 
których potrzebują do dalszego rozwoju. 

 
UNICEF współpracuje z władzami centralnymi i 
samorządowymi w sprawie uznania kwalifikacji  
nauczycieli ukraińskich w Polsce, co pozwoli im oficjalnie 
uczyć w polskich szkołach. 

Rozdysponowaliśmy  

17,000 

tabletów i laptopów w 
ramach wsparcia 

edukacyjnego 

 

 

500 000 
dzieci z Ukrainy i Polski korzysta z rozbudowanych 

możliwości nauki 



 

 

Wspieranie młodzieży 
 

Młodzi uchodźcy, którzy uciekli przed konfliktem, potrzebują poczucia przynależności, 

przewidywalności i celu. Latem 2022 roku UNICEF i harcerze pracowali z 6 000 młodych ludzi z 

Ukrainy, aby włączyć ich do reagowania kryzysowego, dając im możliwość niesienia pomocy 

innym uchodźcom i rozwijania umiejętności komunikacji, pracy zespołowej i rozwiązywania 

problemów. Wolontariusze z Polski współpracowali z rówieśnikami z Ukrainy, a harcerze szkolili 

się w zakresie wspierania ich dobrego samopoczucia i zdrowia psychicznego, zaś wspólnie 

udzielali pomocy humanitarnej w 37 przygranicznych punktach recepcyjnych. 

 

Przed rozpoczęciem roku szkolnego UNICEF współpracował z kilkoma gminami, aby 

zaangażować około 150 000 nastolatków z Ukrainy i Polski w działania edukacyjne, wsparcie 

dobrego samopoczucia i zdrowia psychicznego, umiejętności życiowych, lekcje języka polskiego 

itp. UNICEF i harcerze zorganizowali również obozy letnie z warsztatami umiejętności, które 

obejmowały zajęcia praktyczne, komunikację i pracę zespołową. Na obozach zatrudniono 

psychologów z Ukrainy, którzy w razie potrzeby byli dostępni dla uczestników. Programy te nie 

tylko wspierały działania edukacyjne i ochronne na rzecz młodych ludzi z Ukrainy, ale także 

pomagały im budować więzi z polskimi rówieśnikami i przygotować się do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego. 

 

UNICEF daje również nastolatkom narzędzia do wyrażania 

swoich opinii i obaw. Nasza cyfrowa platforma 

zaangażowania młodzieży U-Report Europe 

https://europe.ureport.in/ zachęca młodych uchodźców z 

Ukrainy do dzielenia się swoimi opiniami poprzez ankiety 

internetowe, do pozostawania w kontakcie i bycia dobrze 

poinformowanym. Chatbot U-Report Europe odpowiada 

również na pytania dotyczące dostępu do opieki zdrowotnej, 

usług edukacyjnych i innych możliwości dostępnych w 

Polsce dla nich i ich rodzin. 
 

 

150 000 
 

nastolatków 
uczestniczyło w 
różnych letnich 
zajęciach przed 
rozpoczęciem 
nowego roku 
szkolnego.  



 

 

Zdrowie 
 

 

Działania zdrowotne UNICEF w Polsce koncentrują się na zapobieganiu wybuchom epidemii, 

pomocy uchodźcom z Ukrainy w uzyskaniu dostępu do opieki zdrowotnej oraz promowaniu 

karmienia wyłącznie piersią. Oprócz dostarczonych szczepionek, kluczowe znaczenie w 

zapobieganiu chorobom, takim jak potencjalnie śmiertelne biegunka i cholera, odgrywają czysta 

woda i warunki sanitarne. Od samego początku kryzysu UNICEF rozprowadzał zestawy WASH 

and dignity, które zawierały podstawowe produkty, takie jak mydło, proszek do prania, artykuły 

higieniczne dla kobiet itp. Współpracujemy również ze Światową Organizacją Zdrowia i 

Ministerstwem Zdrowia w zakresie kontroli chorób, dzięki czemu możemy niezwłocznie działać, 

aby zapobiegać wybuchom epidemii. 

 

W ramach naszych działań zimowych zakupiliśmy 80 000 zestawów higienicznych dla rodzin 

(każdy zestaw przeznaczony dla czteroosobowej rodziny) oraz 4 000 zestawów higienicznych dla 

instytucji (jeden zestaw przeznaczony dla 50 osób), zaspakajając potrzeby około 350 000 osób. 

Dystrybucja tych zestawów rozpocznie się w listopadzie. 

 

Kolejnym priorytetem jest wprowadzenie uchodźców do opieki zdrowotnej. Podejmujemy 

intensywne działania w tym zakresie, aby zapewnić rodzinom zarówno potrzebne informacje jak i 

dostęp do odpowiednich usług. Szczególnie koncentrujemy się na dotarciu do dzieci z 

niepełnosprawnościami oraz matek i dzieci potrzebujących wsparcia w zakresie zdrowia 

psychicznego. Dostarczamy również zestawy medyczne z podstawowymi lekami i urządzeniami 

medycznymi do polskich klinik, aby zapewnić im wystarczającą ilość zapasów do leczenia dużej 

liczby nowych pacjentów. 
 
 
 

 

350 000 
z 400 000 docelowych uchodźców z Ukrainy 

korzysta z dostarczanych artykułów higienicznych.  



 

 

Zdrowie psychiczne 
 

Wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego i wsparcie psychospołeczne to główny obszar 

zainteresowania Biura UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego w Polsce, ponieważ wiemy, że 

wspieranie dobrostanu dzieci w chwili obecnej może pomóc w zapobieganiu długotrwałym 

negatywnym skutkom traumy. Chociaż większość dzieci uciekających przed wojną na Ukrainie i 

przedostających się do Polski uniknęła obrażeń fizycznych, wszystkie one cierpią z powodu 

niewidzialnych ran wojennych. Polskie dzieci również pośrednio ucierpiały z powodu stresu 

związanego z konfliktem i one również potrzebują naszego wsparcia. Dzieci doświadczające 

ciężkiego stresu wymagają wczesnej interwencji, aby zapobiec poważnym problemom związanym 

ze zdrowiem psychicznym w przyszłości. 

 

Biuro UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego w Polsce dąży 

do zapewnienia osobom, które uciekły przed wojną na 

Ukrainie, niezależnie od tego, czy są to dzieci, czy 

opiekunowie, wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego i 

wsparcia psychospołecznego. Wdrożone przez nas systemy 

przyniosą korzyści także polskim rodzinom. 
 

 

585 000 
dzieci, młodzieży i 

opiekunów uzyskało 
dostęp do wsparcia w 

zakresie zdrowia 
psychicznego  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

We współpracy z Ministerstwem Zdrowia i Instytutem Matki i Dziecka zapewniamy szkolenia i 

rozwój umiejętności dla pracowników służby zdrowia w zakresie poradnictwa dla rodziców i 

małych dzieci. Dzięki naszej współpracy z 12 gminami o największej liczbie uchodźców z Ukrainy 

oraz organizacjami społeczeństwa obywatelskiego, realizujemy programy społeczne, które 

pomagają ludziom zrozumieć, że ich uczucia są normalną reakcją na nienormalną sytuację i które 

zachęcają ich do utrzymywania bliskich kontaktów, rutyny, zabawy i nauki jako sposobu na 

odzyskanie poczucia normalności i równowagi. Wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego i 

wsparcie psychospołeczne jest również realizowane za pośrednictwem szkół, ośrodków opieki 

dziennej, obozów letnich, przestrzeni przyjaznych dzieciom i programów dla rodziców. 

 

Ponadto UNICEF udzielił wsparcia ponad 150 nauczycielom wczesnej edukacji poprzez wysokiej 

jakości szkolenia doskonalenia zawodowego w zakresie edukacji włączającej, uczenia się 

społeczno-emocjonalnego i radzenia sobie z negatywnymi doświadczeniami. Nauczyciele ci 

dotarli do ponad 10 000 dzieci. We współpracy z Instytutem Matki i Dziecka UNICEF obecnie 

zapewnia szkolenia i budowanie potencjału w zakresie poradnictwa dla rodziców i małych dzieci z 

problemami rozwojowymi i zdrowotnymi dla 240 pracowników służby zdrowia. 
 



 

 

 

Ochrona 
 

Działania UNICEF na rzecz ochrony dzieci w Polsce mają na celu zapewnienie dzieciom, które 

uciekły przed wojną na Ukrainie, ochrony przed przemocą, wyzyskiem i nadużyciami oraz opieki 

wychowawczej. Kluczową częścią tego są Centra Wsparcia Dzieci i Rodzin UNICEF-UNHCR, tzw. 

Blue Dot, które zapewniają informacje, wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego i wsparcie 

psychospołeczne, pokierowanie do odpowiednich instytucji, pomoc prawną, a także przyjazne 

dzieciom przestrzenie dla najmłodszych uchodźców i ich rodzin. Zarówno w Centrach jak i poza 

nimi współpracujemy z profesjonalistami działającymi w bezpośrednim kontakcie z 

podopiecznymi, aby zwiększyć ich świadomość i zdolność do identyfikowania, zapobiegania i 

reagowania na główne zagrożenia dla ochrony dzieci w sytuacjach kryzysowych: handel ludźmi, 

przemoc wobec dzieci, przemoc na tle płciowym, wykorzystywanie i wyzyskiwanie seksualne. 

UNICEF zapewnił różnorodne usługi dla ponad 208 000 osób w czterech obiektach Blue Dot 

kierowanych przez UNICEF i dwóch kierowanych przez UNHCR (stan na 13 października). 

 

W zakresie długoterminowego wsparcia dla uchodźców z Ukrainy UNICEF współpracuje z polskim 

rządem w zakresie polityki, wzmacniania systemów i budowania potencjału na szczeblu 

centralnym i lokalnym. We współpracy z gminami wspieramy znaczące zwiększenie skali działań 

niezbędnych przy świadczeniu usług ochrony dzieci. Obejmuje to usługi środowiskowe dla dzieci i 

rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, takie jak asystenci rodzinni i ośrodki opieki dziennej, w 

tym dla dzieci z niepełnosprawnościami. Rozbudowujemy również usługi socjalne, zatrudniając i 

szkoląc dodatkowych pracowników socjalnych. 

 

Reagując na przemoc, znęcanie się i wykorzystywanie oraz działając na rzecz ich powstrzymania, 

pracujemy nad zapewnieniem wszystkim dzieciom dostępu do wysokiej jakości usług 

społecznych. Czynimy to, między innymi, poprzez kampanie podnoszące świadomość, 

zatrudnianie dodatkowych pracowników socjalnych, budowanie umiejętności w zakresie 

identyfikowania oznak przemocy i rozwijanie kanałów zgłaszania. Odnośnie do dzieci bez opieki i 

odseparowanych od rodziców, UNICEF zlokalizował 2 365 dzieci ewakuowanych z placówek na 

Ukrainie, które przebywają obecnie w różnych ośrodkach w Polsce i przeprowadził szybką ocenę 

sytuacji. UNICEF i jego partnerzy planują pilnie zająć się kwestiami związanymi z ochroną dzieci 

w placówkach na terenie całego kraju. 

 

Pomoc finansowa udzielana rodzinom uchodźców obejmuje natychmiastowe świadczenie 

pieniężne bezpośrednio wspierające 309 400 dzieci w ramach uniwersalnego zasiłku na dziecko 

oraz świadczenia na dzieci wypłacane w ramach naszych partnerstw z gminami. Nawiązaliśmy 

również współpracę z Ministerstwem Sprawiedliwości, aby zapewnić dzieciom będącym w 

konflikcie z prawem, dzieciom będącym ofiarami i świadkami przestępstw, w tym dzieciom 

uchodźców z Ukrainy, dostęp do systemu wymiaru sprawiedliwości uwzględniającego potrzeby 

dzieci. 
 

309 400  
dzieci korzysta z natychmiastowej  
pomocy pieniężnej w postaci świadczeń 
na dzieci przyznawanych rodzinom znajdującym  
się w najtrudniejszej sytuacji 



 

 

Zmiany społeczne i behawioralne 
 

Uchodźcy w Polsce starają się podejmować decyzje dotyczące przyszłości, choć utracili oni 

poczucie pewności. Trudno jest zapisać dziecko do szkoły, gdy masz nadzieję wrócić do domu 

przed końcem roku szkolnego albo zapisać je na szczepienie, gdy karta szczepień została w 

domu. Uchodźcy mogą również mieć trudności ze znalezieniem informacji o dostępnych usługach 

lub czuć się zastraszeni biurokracją w nowym kraju. Szczególnie, gdy nie mówią w miejscowym 

języku. 

 

UNICEF wykorzystuje najnowsze badania dotyczące zmian społecznych i behawioralnych, a 

także zasady projektowania skoncentrowane na człowieku. Celem jest pokonywanie barier 

behawioralnych, aby zachęcać uchodźców z Ukrainy do korzystania z podstawowych dostępnych 

dla nich usług oraz do integracji z nowymi społecznościami i prowadzenia zdrowego trybu życia. 
 

Jednym ze sposobów, w jaki to realizujemy jest strona 

internetowa Spilno www.spilnoinPL.org która 

dostarcza aktualnych informacji w języku ukraińskim 

na temat zdrowia, edukacji i kwestii prawnych, a do tej 

pory odwiedziło ją ponad 50 000 osób. Stanowi ona 

uzupełnienie serwisu Spilno na terenie Ukrainy. 

Prowadzimy również kampanie zachęcające do 

zmiany zachowań dla osiągnięcia lepszego 

samopoczucia. 

Z informacjami na temat 
podstawowych usług, 
które mogą ratować 
życie, dotarliśmy do 

3,2 miliona 
 

osób

Oprócz opisanej powyżej kampanii zachęcającej do szczepień, wraz z partnerami uruchomiliśmy 

akcję „Powrót do szkoły”, aby pomagać w korzystaniu z dostępnych możliwości nauki. W trakcie 

kampanii UNICEF i jego partnerzy zaangażowali 5 600 osób, a Infolinia Edukacyjna przekazała 

ponad 2 100 porad edukacyjnych. Jesteśmy również w trakcie badania i opracowywania 

materiałów kampanii, mającej na celu zachęcenie do korzystania z wsparcia w zakresie zdrowia 

psychicznego oraz wspierania spójności społeczności. 
 



 

 

Dziękujemy za wasze nieustające wsparcie 
 

dla naszych starań o zapewnienie dostępu do 

niezbędnych usług przebywającym Polsce 

dzieciom i rodzinom dotkniętym wojną na 

Ukrainie. 

 

Silne partnerstwa z władzami lokalnymi i 

centralnymi, a także partnerami ze 

społeczeństwa obywatelskiego są kluczem do 

naszych skutecznych działań w Polsce. 

 
Terminowe i szczodre zobowiązania darczyńców 

i partnerów z sektora publicznego nadal mają 

kluczowe znaczenie. 

 
Niezmiernie ważne i elastyczne wsparcie 

 
od darczyńców prywatnych, w tym partnerów 

korporacyjnych, fundacji, partnerów 

filantropijnych i darczyńców indywidualnych 
 

dla trwających kampanii zbierania funduszy 

przez Komitety Narodowe UNICEF, 
 

odgrywa wiodącą rolę w naszych działaniach. 
 
 
 
 

 

Kontakt 

 
 
 
 
 
 

 

Hugh Reilly, szef komunikacji  

Biuro UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego 

w Polsce 
 

+48 783 896 843 | hreilly@unicef.org 


